



Do natychmiastowej publikacji: 06.05.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROJEKT MODERNIZACJI 146-LETNIEGO BROWARU GENESEE W ROCHESTER ZA 50 MLN USD

*Fundusze stanowe wesprą modernizację projektu w celu stworzenia światowej klasy rozlewni w Rochester, utrzymując 500 obecnych i tworząc nawet 57 nowych miejsc pracy*

*Inwestycja wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy znaną pod nazwą „Finger Lakes Forward”*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś duży projekt rewitalizacji słynnego browaru Genesee w mieście Rochester. Liczący 146 lat obiekt zostanie poddany renowacji o wartości 50 mln USD, co pozwoli przekształcić go w światowej klasy rozlewnię, zwiększając jego możliwości produkcyjne i umożliwiając zwiększenie wydajności. Firma planuje utworzenie do 57 nowych miejsc pracy w ciągu najbliższych dwóch lat, oprócz utrzymania ponad 500 pracowników w Rochester, i wykorzysta obiekt do uzupełnienia kanadyjskiej produkcji i wysyłki renomowanych marek piwa Labatt Blue i Labatt Blue Light – co czyni ten zakład pierwszym, który warzy te marki w Stanach Zjednoczonych. Stan Nowy Jork zaoferował spółce macierzystej Genesee, FIFCO USA, dotację kapitałową w wysokości 7 mln USD, aby pomóc w modernizacji.

„Browar Genesee jest zaufanym pracodawcą w społeczności Rochester od ponad wieku, a ta transformacyjna inwestycja pomoże utrzymać go w stanie Nowy Jork przez kolejne pokolenia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Stan Nowy Jork przeżywa renesans produkcji, z milionami USD inwestycji i niezliczonymi, dobrze płatnymi miejscami pracy przybywającymi do naszego stanu, a moja administracja jest zaangażowana w pomaganie firmom takim jak Genesee Brewery w rozszerzaniu ich obecności w stanie Nowy Jork i wspieranie rozwoju naszej gospodarki”.

Po pierwszym etapie inwestycji w zakładzie w Rochester o wartości 50 mln USD w 2018 roku, nowy projekt zwiększy moce produkcyjne browaru dzięki instalacji nowych zbiorników i sprzętu. W roku 2012, wzdłuż pięknej rzeki Genesee w centrum Rochester, firma otworzyła Genesee Brew House, który obejmuje muzeum, restaurację i pilotażowy browar, który w ubiegłym roku odwiedziło ponad 400 000 osób. Genesee Brew House otrzymał również trzy nagrody w konkursie New York State Craft Beer Competition w

2023 r., a ich piwo Helles, tradycyjny jasny lager, zdobyło nagrodę Governor's Excelsior Craft Beer Cup.

Założony w 1878 roku browar Genesee jest najstarszym browarem w stanie Nowy Jork i jednym z najstarszych nieprzerwanie działających browarów w Stanach Zjednoczonych. Browar produkuje klasyczną linię piw Genesee, a także popularną linię Seagram's Escapes, Lipton Hard Iced Tea i kilka marek dla dużych firm produkujących napoje alkoholowe w całym kraju.

**Prezes FIFCO USA, Piotr Jurjewicz, powiedział:** „Zaangażowanie gubernator Hochul w rozwój naszego browaru wzmocniło naszą decyzję o zainwestowaniu 50 mln USD w modernizację i rozszerzenie naszych możliwości dla przyszłych pokoleń lokalnych pracowników. We współpracy z naszym kanadyjskim browarem, warzymy piwo Labatt według dokładnie tej samej receptury i z wysokiej jakości składników, które nadają Labatt Blue i Blue Light wspaniały smak i jakość, jakiej oczekują konsumenci. Setki naszych pracowników w stanie Nowy Jork są ogromnie zadowoleni, że mogą pomóc w zaspokojeniu rosnącego popytu na Labatt, a jednocześnie rozwijamy nasze możliwości, aby przyciągnąć nowych partnerów kontraktowych w całym kraju”.

W ramach ciągłych wysiłków na rzecz dynamicznego środowiska piwowarów, winiarzy i gorzelników w stanie, administracja gubernator Hochul współpracowała z branżą w celu wspierania renesansu napojów rzemieślniczych w całym stanie Nowy Jork. Niedawno uchwalony budżet na rok finansowy 2025 r. obejmuje pięcioletnie przedłużenie sprzedaży napojów alkoholowych na wynos w restauracjach i barach, a w październiku 2023 r. [gubernator podpisała pakiet ustaw](#), które usprawniają obowiązujące w stanie Nowy Jork przepisy dotyczące napojów alkoholowych w celu rozszerzenia możliwości dla klientów i wsparcia małych firm w tym stanie w sektorze napojów alkoholowych.

Stan Nowy Jork znajduje się w pierwszej piątce stanów pod względem liczby browarów, zakładów wytwarzania cydru, destylarni i winiarni. Lista producentów napojów rzemieślniczych obejmuje ponad 450 winiarni, 500 browarów, 200 destylarni oraz 100 zakładów wytwarzania cydru i miodów pitnych. Łącznie, w stanie Nowy Jork działa 527 browarów rzemieślniczych i 11 dużych browarów, a całkowity wpływ ekonomiczny stanowego przemysłu piwowarskiego został oszacowany na 5,4 mld USD.

**Prezes, dyrektora generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Branża napojów w stanie Nowy Jork kwitnie dzięki firmom takim jak FIFCO i The Genesee Brewing Company. Słowa uznania należą się również dla niezachwianego zaangażowania gubernator, które jest kluczowym składnikiem wspierania producentów napojów w całym stanie, gdy rozwijają oni poziom zatrudnienia i napędzają możliwości gospodarcze”.

**Senator stanu, Jeremy Cooney, powiedział:** „Historia browaru Genesee jest spleciona z historią naszego miasta, a dzięki temu projektowi modernizacji stan Nowy Jork gwarantuje, że będzie on nadal odgrywał integralną rolę w przyszłości Rochester. Chcę podziękować gubernator Hochul i Empire State Development za dokonanie tej

inwestycji, która zapewni nowe miejsca pracy, nowe możliwości dla centrum miasta i dalsze sukcesy jednej z najbardziej znanych firm w Rochester”.

**Członek Zgromadzenia, Demond Meeks, powiedział:** „Jestem dumny z tak znacznego zaangażowania finansowego w modernizację historycznego browaru Genesee w Rochester. Inwestycja ta pomoże usprawnić jego działalność, jednocześnie umożliwiając tej kultowej firmie utrzymanie statusu charakterystycznego miejsca w regionie Western New York. Ta znacząca modernizacja zapewni również dodatkowe możliwości zatrudnienia, aby wesprzeć naszych mieszkańców i rodziny. Podejmując kroki w kierunku rewitalizacji naszego miasta, ważne jest, abyśmy nadal celowo wspierali lokalne firmy w całej naszej społeczności. Jesteśmy wdzięczni za wsparcie gubernator Hochul i FIFCO za realizację tego projektu o wartości 50 mln USD dla ukochanego browaru Genesee”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Monroe, Adam Bello, powiedział:** „Wraz z rozwojem browaru Genesee rośnie nasz lokalny rynek pracy i reputacja lidera w nowoczesnym przemyśle spożywczym. Dzisiejsze ogłoszenie kamienia milowego wzmacnia nasz krajobraz gospodarczy i kontynuuje tradycję doskonałości, która sięga prawie 150 lat. Dziękujemy FIFCO USA za uznanie, że hrabstwo Monroe jest doskonałym miejscem do rozwoju ich działalności oraz dziękujemy Empire State Development i gubernator Kathy Hochul za nieustanne inwestycje w przyszłość naszego regionu. Z niecierpliwością czekam na nowe możliwości, jakie ten projekt stworzy dla naszej społeczności”.

**Burmistrz miasta Rochester, Malik D. Evans, powiedział:** „Dyrektor generalny FIFCO USA, Piotr Jurjewicz, i cały zespół Genesee Brewery konsekwentnie udowadniają swoje silne zaangażowanie w Rochester, a inwestycja w tę znaczącą rozbudowę jest tego dowodem. Genesee to jedna z najbardziej kultowych marek w Rochester, a FIFCO USA jest jednym z naszych najważniejszych pracodawców i cenionych obywateli korporacyjnych. Chciałbym podziękować im, a także gubernator Kathy Hochul i Empire State Development za ich ogromne wsparcie dla tego projektu za pośrednictwem Finger Lakes Forward. Wszyscy pracujemy razem, aby stworzyć bezpieczne, sprawiedliwe i dobrze prosperujące Rochester, budząc nadzieję i zapewniając możliwości dla wszystkich”.

**Prezes i dyrektor naczelny Izby Handlowej Greater Rochester oraz współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Finger Lakes, Bob Duffy, powiedział:** „Wyrażamy naszą wdzięczność dla gubernator Hochul i FIFCO za ich wsparcie i wizjonerskie przywództwo w realizacji projektu modernizacji kultowego browaru Genesee za 50 mln USD. Dzięki ich zaangażowaniu nie tylko zwiększamy możliwości naszego zakładu i tworzymy miejsca pracy, ale także tworzymy historię. Ta strategiczna inwestycja wzmocni pozycję Rochester na globalnej arenie piwowarskiej i stworzy nowe możliwości dla wzrostu gospodarczego i innowacji w naszej społeczności”.

**Prezes i dyrektor generalny Greater Rochester Enterprise, Matt Hurlbutt, powiedział:** „Decyzja FIFCO USA o rozszerzeniu swojej obecności w regionie Greater Rochester w stanie Nowy Jork wynika z wyjątkowego, opartego na współpracy charakteru kwitnącego tu przemysłu produkcji napojów, wspieranego przez utalentowanych ludzi z doświadczeniem w przetwarzaniu i rozlewaniu napojów. Doceniamy wyjątkową reakcję na tę możliwość ze strony stanu Nowy Jork, hrabstwa Monroe, miasta Rochester i partnerów rozwoju gospodarczego RG&E, którzy skoordynowali skuteczne podejście do wspierania tej inwestycji. Jestem przekonany, że te środki pomogą FIFCO osiągnąć długoterminowe plany rozwoju”.

**Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Piwowarów Stanu Nowy Jork, Paul Leone, powiedział:** „Jako najstarszy browar w stanie Nowy Jork, Genesee Brewery nadal jest centrum dla całego przemysłu piwowarskiego na terenie stanu. Inwestycja w ten zakład zarówno ze strony FIFCO USA, jak i stanu Nowy Jork oznacza więcej piwa i więcej miejsc pracy w stanie Nowy Jork. Inwestycja ta pomoże utrzymać pozycję stanowego przemysłu piwowarskiego jako jednego z najsilniejszych w kraju”.

Dodatkowe informacje na temat browaru Genesee można znaleźć na stronie: <https://www.geneseebeer.com/>.

Dodatkowe informacje na temat FIFCO USA można znaleźć na stronie: <https://www.fifcousa.com/>.

**Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”**  
Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, kompleksowej strategii mającej na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym fotonikę, rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

### **Informacje na temat Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork ([www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov)). Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronach [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o  
treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)